
 
 

 
Publicado em: 14/11/2024 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

Resenha: 084/24 – CSC                                                   DATA: 14/11/2024 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
1.1) PE n° 602/2024–CSC: Aquisição de Equipamentos de Informática 
(Microcomputadores), objetivando atender as necessidades do Centro de 
Ensino, pesquisa de Desenvolvimento Tecnológico - GERONTEC, da 
Fundação Universidade Aberta da Terceira Idade - FUNATI. 
1.2) PE n° 603/2024–CSC: Aquisição de Equipamentos e Materiais 
Permanentes (Suporte de Soro, Cama Hospitalar e Outros), para atender as 
necessidades do instituto da Mulher Dona Lindú. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 29 de novembro de 2024 às 09:15 horas. Início da 
sessão: dia 29 de novembro de 2024 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital 
2.1) PE n° 604/2024–CSC: Aquisição de Equipamentos e Materiais de 
Informática com vista ao Fortalecimento da Rede de Saúde do Estado do 
Amazonas - Secretaria de Estado de Saúde - SES/AM. 
2.2) PE n° 605/2024–CSC: Aquisição de Cateter Central de Inserção 
Periférica - PICC, para atender as necessidades da Fundação Hospital 
Adriano Jorge - FHAJ.   
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 03 de dezembro de 2024 às 09:15 horas. Início da 
sessão: dia 03 de dezembro de 2024 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital 
3.1) PE n° 606/2024–CSC: Aquisição de Papel Higiênico, para formação de 
Ata de Registro de Preços, para atender a Fundação de Vigilância em Saúde 
do Estado do Amazonas - FVS/AM e Demais Unidades Gestoras do Poder 
Executivo Estadual.    
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 04 de dezembro de 2024 às 09:15 horas. Início da 
sessão: dia 04 de dezembro de 2024 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital 
4.1) PE n° 607/2024–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para Prestação de Serviços de Farmacêuticos e de Auxiliares de Farmácia 
em Regime de Plantão para Prestação de Serviços no Setor de Farmácia da 
Fundação Centro de Controle de Oncologia do Estado do Amazonas - 
FCECON. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 03 de dezembro de 2024 às 09:15 horas. Início da 
sessão: dia 03 de dezembro de 2024 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital 
Revogação 
1) PE n° 518/2024-CSC, conforme solicitação do órgão 
2) PE n° 560/2024-CSC, conforme solicitação do órgão 
Convocação para Nova Sessão Pública 
1) PE n° 115/2024-CSC, dia 22/11/2024 às 12:00 horas de Brasília. 
A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br. 
 

Walter Siqueira Brito 
 Presidente do CSC/AM 
 
 
 
 
 


